Модельный проект

PAGE
Модельный проект

ДОГОВОР

город __________

«_____» ___________________ 200 ___г.

________________________________ (указать наименование уполномоченной организации) в лице _________________________________________ (указать ФИО руководителя уполномоченной организации), действующего на основании _____________________ (указать наименование документа, на основании которого действует руководитель уполномоченной организации), именуемый(ая) в дальнейшем «Уполномоченная организация» с одной стороны и ___________________ (указать наименование поставщика услуги) в лице ________________________ (указать ФИО руководителя поставщика услуги), действующего на основании ___________________________________ (указать наименование документа, на основании которого действует руководитель поставщика услуги), именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор определяет отношения, возникающие между Уполномоченной организацией и Поставщиком в рамках реализации Программы __________ (указать наименование и реквизиты программы), именуемой далее «Программой».
1.2. Предметом договора являются взаимные обязательства сторон при предоставлении потребителям услуг по ___________________________________________ (указать краткое наименование услуги) согласно паспорту услуги (Приложение 1 к настоящему договору).

1.3. Основанием для заключения настоящего договора является заявка Поставщика от «_____» _____________200__г. и приказ руководителя Уполномоченной организации № ____ от ____________200_ г. о результатах рассмотрения заявки.
2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА УПОЛНОМОЧЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

2.1. Уполномоченная организация обязуется:

2.1.1. Выдать социальные ваучеры (сертификаты) получателям целевых потребительских субсидий согласно порядку реализации Программы ____________ (указать наименование и реквизиты программы). Форма социального ваучера (сертификата) приведена в Приложении 2 к настоящему договору.

2.1.2. Перечислять Поставщику денежные средства целевой потребительской субсидии после оказания услуг потребителям в порядке, предусмотренном п. 4 настоящего договора.
2.2. Уполномоченная организация вправе:

2.2.1. Осуществлять контроль соблюдения Поставщиком условий договора в порядке, предусмотренном п. 5 настоящего договора.
2.2.2. В случае выявления нарушений Поставщиком условий настоящего договора  применять к Поставщику санкции согласно п. 5 настоящего договора.
3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА поставщика
3.1. Поставщик принимает на себя обязательства:

3.1.1. Оказывать услуги по _______________________________________________ (указать краткое наименование услуги) в соответствии с паспортом услуги (Приложение 1 к настоящему договору).
3.1.2. Осуществлять достоверный учет количества оказываемых потребителям услуг, подлежащих оплате из средств целевой потребительской субсидии.

3.1.3. Выдавать получателю целевой потребительской субсидии документ (расписку), подтверждающий передачу получателем целевой потребительской субсидии Поставщику социального ваучера (кроме случаев, когда услуга оказывается в момент передачи ваучера).
3.1.4. Оказывать содействие Уполномоченной организации при проведении контроля соблюдения Поставщиком условий договора в соответствии с п. 5 настоящего договора.
3.2. Поставщик вправе:

3.2.1. Предоставлять Уполномоченной организации отчеты об оказанных услугах по _______________ (указать краткое наименование услуги) по форме, приведенной в Приложении 4 к настоящему договору, и в соответствии с п. 4 настоящего договора.
3.2.2. Отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору, в случае просрочки получения средств целевой потребительской субсидии на срок более 15 дней после предоставления отчета об оказанных услугах.

4. ПОРЯДОК Отчетности И РАСЧЕТЫ
4.1. После завершения месяца, в течение которого оказывались услуги, Поставщик формирует отчет о количестве услуг, оказанных на основании полученных от потребителей социальных ваучеров (сертификатов) Отчет передается в Уполномоченную организацию не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным. К отчету прилагаются полученные от потребителей ваучеры (сертификаты) и счет на оплату.
4.2. До 10 числа каждого месяца Уполномоченная организация перечисляет Поставщику средства целевой потребительской субсидии за услуги, оказанные в предыдущий месяц, в объеме, зависящем от числа представленных Поставщиком социальных ваучеров (сертификатов).
4.3. Денежный номинал одного социального ваучера (сертификата) составляет _____ рублей.
4.4. В случае если Поставщик в конкретном месяце не оказывал услуги, подлежащие оплате из средств целевой потребительской субсидии, отчет за данный месяц не предоставляется и оплата не производится.

5. Контроль Уполномоченной организации за соблюдением поставщиком условий договора и ответственность за Выявленные в ходе контроля нарушения
5.1. Предметом контроля Заказчика за деятельностью Поставщика является:

5.1.1. Отказ Поставщика оказывать услуги потребителям в нарушение условий заключенного договора.

5.1.2. Полное или частичное обналичивание Поставщиком социального ваучера для потребителей.

5.1.3. Оказание по социальному ваучеру других услуг вместо предусмотренных договором.
5.1.4. Нарушение иных условий заключенного договора.

5.2. Способами контроля Уполномоченной организации за деятельностью Поставщика являются:
5.2.1. Проверка жалоб и заявлений получателей субсидии.
5.2.2. Наблюдение за работой Поставщика.

5.3. Нарушения, выявленные в деятельности Поставщика, фиксируются Заказчиком в акте и могут быть основанием для применения со стороны Заказчика к Поставщику следующих санкций:

5.3.1. В случае полного или частичного обналичивания Поставщиком социального ваучера (сертификата) для потребителей Уполномоченная организация в одностороннем порядке прекращает настоящий договор и не оплачивает Поставщику все предоставленные им услуги за текущий отчетный период.
5.3.2. В случае необоснованного отказа Поставщика оказывать услуги потребителям услуги в нарушение условий настоящего договора Уполномоченная организация в одностороннем порядке прекращает настоящий договор при условии оплаты Уполномоченной организацией фактически предоставленных Поставщиком услуг.

5.3.3. В случае предоставления потребителям услуги по социальному ваучеру (сертификату) других услуг в нарушение условий настоящего договора Уполномоченная организация отказывается от оплаты Поставщику по социальным ваучерам (сертификатам) данных потребителей.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Помимо санкций, отдельно предусмотренных п. 5 настоящего договора, за неисполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Все споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров Сторон. В случае если стороны не придут к соглашению, споры передаются на рассмотрение судебных органов.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до «___»____________ 200__ г. (указать срок предоставления услуг, указанный в паспорте услуги).
7.3. Договор может быть расторгнут досрочно в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.

7.4. Изменения и дополнения  к настоящему договору могут быть внесены Сторонами по взаимному согласованию путем подписания соответствующих изменений и дополнений.

7.5. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора:

7.5.1. Приложение 1 – Паспорт услуги.
7.5.2. Приложение 2  - форма социального ваучера (сертификата) на получение услуг.
7.5.3. Приложение 3 - заявка Поставщика.
7.5.4. Приложение 4 - форма ежемесячного отчета Поставщика о предоставлении услуг.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	8.1. Уполномоченная организация:
___________________________________
	Поставщик:
___________________________________